МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 мая  2020 года

                                                            № 115

Об исполнении бюджета сельского
поселения Песочное за 2019 год

                    Заслушав отчет Администрации сельского поселения Песочное об исполнении бюджета сельского поселения Песочное за 2019 год, руководствуясь статьей 264.5;  264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 22, 46 Устава сельского поселения Песочное, статьями 125,126,127 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  в сельском поселении Песочное,

Муниципальный Совет сельского поселения Песочное

                                                     Р Е Ш И Л :

          1. Утвердить отчет Администрации сельского поселения Песочное об исполнении бюджета сельского поселения Песочное за  2019 год, в том числе:

        - по доходам бюджета сельского поселения Песочное в размере сумме 17 757 748 рубля 42 коп.;

        - по расходам бюджета сельского поселения Песочное в размере 17 724 088 рублей 50 коп.;

- профицит бюджета сельского поселения Песочное в размере  33 659  рубля  92 коп..

          2. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Песочное по доходам за 2019 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 1).

           3. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Песочное за 2019 год по расходам по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 2).

           4. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Песочное за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации (Приложение 3).

5. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения Песочное по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов за 2019 год (приложение 4)

 6. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Песочное за 2019 год по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета (Приложение 5).

             7. Обнародовать настоящее решение на территории сельского поселения Песочное и опубликовать в газете «Рыбинские известия»

             8. Контроль по исполнению решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам

 9. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения Песочное

  А.Н.Яшицев

Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Песочное                                                                             А.Н.Шабров
        Приложение 1

к решению Муниципального Совета

сельского поселения Песочное

    от 25 мая  2020  №115
 Исполнение
 бюджета сельского поселения Песочное по доходам
за 2019 год

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

Доходов
	Сумма

(руб.)

	План
	Исп.
	%

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	449 000,00
	439 729,87
	97,94

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	335 000,00
	335 531,18
	100,16

	100 103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимые на территории Российской Федерации
	635 000,00
	636 045,38
	100,16

	182 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	990 000,00
	1 023 088,91
	103,34

	182 109 04053 10 2100 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	0,00
	0,61
	100,00

	280 108 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	18 000,00
	18 240,00
	101,33

	280 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	10 000,00
	10 170,00
	101,7

	280 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	22 000,00
	21 000,00
	95,45

	280 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	469 000,00
	469 629,29
	100,13

	161 116 33050 10 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд сельских поселений
	0,00
	20 000,00
	100,0

	ИТОГО налоговые и неналоговые доходы
	2 928 000,00
	2 973 435,24
	101,55

	280 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	7 054 000,00

	7 054 000,00

	100,0

	280 202 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений (дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)
	2 840 000,00
	2 840 000,00
	100,0

	280 202 2549710 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на реализацию  мероприятий  по обеспечению  жильем молодых семей
	361 664,00
	359 252,23
	99,33

	280 2 02 3511810 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	213 536,00
	213 536,00
	100,0

	280 202 25555 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды
	4 662 129,00
	4 317 524,95
	92,61

	Итого
	18 059 329,00
	17 757 748,42
	98,33

                                Приложение  2
к Решению Муниципального Совета
сельского поселения Песочное

                               от 25 мая 2020 № 115

Исполнение
бюджета сельского поселения Песочное за 2019 год

 по расходам
по функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	                               Код
	Наименование разделов и подразделов
	Всего 2019 год (руб.)

	План
	Исп.
	%

	01
	Общегосударственные вопросы
	3 866 940,00
	3 854 387,62
	99,68

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и местного самоуправления
	898 800,00
	898 770,27
	99,99

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 836 200,00
	2 833 677 ,35
	99,91

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового  ( финансово-бюджетного ) надзора
	121 940,00
	121 940,00

	100,00

	01.11
	Резервные фонды
	10 000,00
	0,00
	0,00

	02
	Национальная оборона
	213 53600
	213 536,00
	100,00

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	213 536,00
	213 536,00
	100,00

	04
	Национальная экономика
	640 000,00
	639 136,51
	99 87

	04 09
	Дорожное хозяйство
	640 000,00
	639 136,51
	99,87

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	12 789 420,52
	12 443 843,10
	97,30

	05 01
	Жилищное хозяйство
	5 007 712,78
	5 007 711,38
	99,99

	05 03
	Благоустройство
	7 365 139,74
	7 019 654,68
	95,31

	05 05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	416 568,00
	416 477,04
	99,98

	07
	Образование
	      55 000,00

	55 000,00

	100,0

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	55 000,00
	55 000,00
	100,0

	10
	Социальная политика
	521 664,00
	518 185,27
	99,33

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	521 664,00
	518 185,27
	99,33

	Всего расходов
	18 086 560,52
	17 724 088,50
	97,99

                                                                                                                                                 Приложение 3

к Решению Муниципального Совета

сельского поселения Песочное

от 25 мая  2020 № 115
Исполнение

бюджета сельского поселения Песочное за 2019 год

по расходам по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	                 Сумма  руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	План
	Исп.
	%

	Общегосударственные вопросы
	01

	3 866 940,00
	3 854 387,62
	99,68

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	02

	898 800,00
	898 770,27
	99,99

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования

	50 10020540

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	695 530,00
	695 524,18
	99,99

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	203 270,00
	203 246,09
	99,99

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	04

	2 836 200,00
	2 833 677,35
	99,91

	Обеспечение функционирования центрального аппарата

	50 10020550

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	121
	1 799 361,00
	1 799 308,29
	99,99

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	122
	2 421,00
	2 421,00
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	495 520,00
	495 514,61
	99,99

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий

	242
	144 619,00
	144 264,12
	99,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	363 461,00
	362 395,89
	99,71

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	16 405,00
	16 405,00
	100,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	852
	8 100,00
	7 056,00
	87,11

	Уплата иных платежей

	853
	313,00
	312,44
	99,82

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений путем заключения соглашений на размещение муниципального заказа

	50 10020510

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	6 000,00
	6 000,00
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора

	06

	121 940,00
	121 940,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселений  путем заключения соглашений на казначейское исполнение бюджета

	50 10020500

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	84 940,00
	84 940,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджету  района из бюджета поселения путем заключения соглашений на осуществление внешнего муниципального финансового контроля (КСП)

	50 10020520

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	37 000,00
	37 000,00
	100,00

	Резервные фонды

	11

	Резервный фонд местной администрации

	50 200 20540

	Резервные средства

	870
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Национальная оборона
	02

	213 536,00
	213 536,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	03

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	50 10051180

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных )органов

	121
	164 933,95
	164 933,95
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	129
	48 602,05
	48 602,05
	100,00

	Национальная экономика
	04

	640 000,00
	639 136,51
	99,87

	Дорожные фонды

	09

	640 000,00
	639 136,51
	99,87

	МП» Развитие дорожного хозяйства в поселении Песочное РМР»

	0700000000

	Мероприятия в области дорожного хозяйства

	0710000000

	Мероприятия в области дорожного хозяйства за счет средств бюджета поселения

	0710020280

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	640 000,00
	639 136,51
	99,87

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	12 789 420,52
	12 443 843,10
	97,30

	Жилищное хозяйство

	01

	5 007 712,78
	5 007 711,38
	99,99

	МП « Обеспечение доступным и комфортным жильем населения поселения Песочное Рыбинского муниципального района»

	0500000000

	Мероприятия по обеспечению доступным и комфортным жильем

	0510000000

	Мероприятия по ликвидации жилищного фонда, признанного непригодным для проживания

	0510020690

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	98 750,00
	98 750,00
	100,00

	Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на приобретение жилых помещений, площадь которых больше площади занимаемых помещений за счет средств областного бюджета (доп. метры)

	0510073260

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям в рамках государственного оборонного заказа

	412
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	100,00

	Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на приобретение жилых помещений, площадь которых больше площади занимаемых помещений, за счет средств местного бюджета(доп. метры0

	0510020050

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям в рамках государственного оборонного заказа

	412
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	100,00

	Уплата иных платежей

	831
	640 245,25
	640 245,25
	100,00

	Мероприятия  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости  развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджета поселения

	0310029602

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям в рамках государственного оборонного заказа

	412
	1 029 082,92
	1 029 082,92
	100,00

	Уплата иных платежей

	831
	227 864,61
	227 864,61
	100,00

	МП «Управление муниципальным  имуществом поселения Песочное»

	18 0 00 00000

	Мероприятия по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	18 1 00 20430

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	11 770,00
	11 768,60
	99,99

	Благоустройство

	03

	7 365 139,74
	7 019 654,68
	95,31

	МП» Благоустройство территории поселения Песочное Рыбинского муниципального района «

	  1900000000

	Благоустройство поселения

	  1910000000

	Уличное освещение

	1910020010

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244

	1 999 792,23
	1 999 752,51
	99,99

	Уплата иных платежей

	853
	2 636,00
	2 635,73
	99,99

	Прочие мероприятия по благоустройству

	1910020030

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	189 301,00
	189 153,30
	99,92

	Формирование комфортной городской среды

	20 1 F255550

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	5 173 410,51
	4 828 113,14
	93,33

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05

	    416 568,00
	416 477,04
	99,98

	МП « Обеспечение качественными бытовыми услугами население поселения Песочное»-

	1220000000

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту, модернизации и содержанию бань

	1220020590

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	280 709,00
	280 708,48
	99,99

	Межбюджетные трансферты бюджету района из  бюджета поселений путем заключения соглашений на организацию деятельности  комиссии по регулированию вопросов ЖКХ

	50 10020530

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	80 859,00
	80 859,00
	100,00

	МП «Управление муниципальным имуществом поселения Песочное Рыбинского муниципального района»

	1800000000

	Взносы на формирование фонда капитального ремонта помещений, находящихся в муниципальной собственности

	1810020770

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	55 000,00
	54 909,56
	99,84

	Образование
	07

	55 000,00
	55 000,0
	100,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07

	МП «Молодежная политика в поселении Песочное РМР

	0200000000

	Мероприятия для молодежи

	0210000000

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений путем заключения соглашений на организацию мероприятий по работе с детьми и молодежью

	 0210020140

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	55 000,00
	55 000,00
	100,00

	Социальная политика
	10

	521 664,00
	518 185,27
	99,33

	Социальное обеспечение населения

	03

	МП « Обеспечение доступным и комфортным жильем население сельского поселения Песочное .»

	0500000000

	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения на поддержку молодых семей в приобретении ( строительстве) жилья за счет средств бюджета поселения

	05200L4970

	Субсидии гражданам на приобретение  жилья

	322
	521 664,00
	518 185,27
	99,33

	ИТОГО

	18 086 560,52
	17 724 088,50
	97,99

                                                                                                                                 Приложение 4

к решению Муниципального Совета

сельского поселения Песочное

от  25 мая  2020 № 115
Исполнение
расходов бюджета сельского поселения Песочное

по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов за 2019 год
	Наименование

(ГРБС)
	Код ведомственной классификации
	Сумма,  руб.

	Администрация сельского  поселения Песочное
	280
	17 724 088,50

                                                                                                                                              Приложение 5
к решению Муниципального Совета

сельского поселения Песочное

от  25 мая  2020 № 115
Исполнение
бюджета сельского поселения Песочное за 2019 год по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Всего 2019 год (.руб.)

	план
	исп.
	%

	Всего источников финансирования дефицита бюджета

	27 231,52
	-33 659,92

	в том числе ост. на 1.01.2019

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения
	280 010 50000 00 0000 000
	27 231,52
	-33 659,92

	Увеличение прочих остатков средств бюджета поселения
	280 010 50201 10 0000 510
	18 059 329,00
	17 757 748,42
	98,33

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета поселения
	280 010 50201 10 0000 610
	18 086 560,52
	17 724 088,50
	97,99